
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIREC. DE ADMlNISTRAfclÓNf^EINANZAS/
JCMR / LAFJ / IAV

DECRETO EXENTO N"

CAUQUENES,
V t/

VISTOS Y TENIÉ&ÜÜ PRESENTE :

1°. El Decreto Exento N° 4810 de fecha 30 de
Diciembre de 2011 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2012;

2°. El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal
según certificado N° 562, sesión Extraordinaria N° 33 efectuada el día 05 de Octubre de
2012.

3°. Memo N° 1640 de Fecha 29 de Octubre 2012, del
Director de Desarrollo Comunitario;

4". Las disposiciones contenidas en el Decreto de
Hacienda N" 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias
para el año 1998;

5°. La Resolución N" 1600 de 2008 de la Contraloría
General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la
Resolución N° 55 de 1992;

6". Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "
Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. APRUÉBASE, Modificación Presupuestaria que
aprueba reasignación de gastos de los programas sociales por la Cantidad de S 750.000.

NÍQUESE Y ARCHÍVESE.-

Secretaría M
Sec

Indico
Control Interno
Contabilidad
Dideco
Archivo DAK

OS MUÑOZ I



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

1. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DIREC. DESARROLLO COMUNITARIO/

PAA/ WZL-

MEMO.:
ANT.:
MAT.: Solicita lo que indica.

2 9 OCT. 2012

DE : DIRECTOR DESARROLLO COMUNITARIO

A : DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SRA RUTH DEL PILAR MOYA MORAGA

1.- Junto con saludarle, envío a Ud., la aprobación de modificación presupuestaria con fecha
05 de Octubre 2012, el cual aprueba gasto que involucra el Convenio Estación de Monta
entre la Municipalidad de Cauquenep y Ejercito de Chile, según certificado N5562, se
adjunta detalle de presupuesto pqr área de gestión junto a Memo N^128 del
Departamento de Desarrollo Rural.

2.- Lo anterior para su conocimiento y fines.

Atentamente,

Desarrollo
Comunitario
DIRECTOR

PATRICIA ARAVENA AGURTO

DIRECTOR DESARROLLO COMUNITARIO

DISTRIBUCIÓN:

* LA INDICADA.-

* DIDECO--



REPÚBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

CONCEJO COMUNAL

SECRETARIA MUN1CIPAL.-

IAV / sia.-

DIRECCION: DIDECO

REF: APRUEBA MODIFICACIÓN

C E R T I F I C A D O N° 562

Certifico que en Sesión Extraordinaria del Concejo Comunal N°33 efectuada el

5 de Octubre del 2012, se acuerda aprobar gasto que involucra el Cp/ívenip^STACION

DE MONTA entre la Municipalidad de Cauquenes y Ejercito de Chile/

Lo anterior de acuerdo a lo presentado por el Director de Desarrollo

CAUQUENES, 11 de Octubre del 2012.-

DISTRIBUCION:

UNIDAD EJECUTANTE:

DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

. DIRECCIÓN DE FINANZAS MUNICIPALES

PARA CONOCIMIENTO DE:

• SR. ALCALDE

• JEFE DE GABINETE

• ADMINISTRADOR MUNICIPAL

• SRES. CONCEJALES

ARCHIVO:

• ACUERDOS CONCEJO COMUNAL 2012.-



REPÚBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE CAUQUENES
I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DIRECC. DE DESARROLLO COMUNITARIO

PAA.-/WZÍ--

ORIGEN
PROGRAMA CONVENIO PRODESAL

CUENTA

215-21-04-004

DESCRIPCIÓN

PRESTACIONES DE SERVICIO EN P

SALDO OBLIGADO

3.200.000

MONTO A MODIFICAR

750.000

TOTAL750.000

DESTINO

PROGRAMA DDR Y OMDEL

CUENTA

215-22-01-002

— - -5-,

DESCRIPCIÓN

PARA ANIMALES

MONTO MODIFICACIÓN

750.000

Desarroll
Comunitan
DIRECTO

DIRECTOR D

ce Didcco

c c. D A F



f

REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIRECC. DE DESARROLLO COMUNITARIO

PAA.-/WZÍ.-

ORIGEN
PROGRAMA CONVENIO PRODESAL

CUENTA

215-21-04-004

DESCRIPCIÓN

PRESTACIONES DE SERVICIO EN P
SALDO OBLIGADO

3.200.000

MONTO A MODIFICAR

750.000

TOTAL750.000

DESTINO
PROGRAMA DDR Y OMOEL

CUENTA

215-22-01-002

DESCRIPCIÓN

PARA ANIMALES

MONTO MODIFICACIÓN

750.000



REPÚBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE CAUQUENES

I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DEPARTAMENTO DESARROLLO RURAL/.-

ABM/ jlc.-

MEMO N9: M\. /.-
ANT.:
MAT.: solicita compra de

Materiales y alimentación.

CAUQUENES, 03 de agosto 2012

DE ENCARGADO DEPARTAMENTO DESARROLLO RURAL

SR. ANDRÉS BARRA MIRANDA

DIRECTOR DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO

SR. PATRICIO ARAVENA AGURTO

Dunto con saludarle muy cordialmente mediante el presente informo
a Ud. sobre las necesidades económicas de la estación de monta en
el convenio entre la dirección general de Fomento Equino del
Ejército de Chile y la Ilustre Municipalidad de Cauquenes.
El desglose es el siguiente:

ALIMENTACIÓN EJEMPLAR

N2

1
2
3

ALIMENTO

990 KG. AVENA (6 MESES)

80 FARDOS (6 MESES)

SUPLEMENTO ALIMENTICIO (6 MESE)

VALOR

$225.000

$440 . 000

$48.000

MANTENCIÓN Y CUIDADOS

1 | CUIDADOR INSITU SUELDO MÍNIMO (6MESES) |$ 1.158.000

CONSTRUCCIÓN DE CORRAL Y CABALLERIZA

N9

1
2

MATERIAL

40 POLINES

50 TABLAS DE TAPA

VALOR

$66.000

$45.000

JÁQUIMAS Y TRABAS: $ 50.000



1. MUNICIPALIDAD DE CAtQUENES
.DEPART AMENTO DE CONTABILIDAD

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN

Impreso 05-10-2012

Pagina: 1
Desde 01/01/2012Hasta 30/09/2012

ÁREA DE GESTIÓN (4) - PROGRAMAS SOCIALES
PROGRAMA (37) - CONVENIO PRODESAL
SUB-PROGRAMA (37) - CONVENIO PRODESAL
Código Cía. _ Descripción

1"215^21-04-004"-000"-000PRESTACIONES DE SERVICIOS EN P
Presup.lnJcial

~~ 5.600.000"
215-22-04-006-000-000 j FERTILIZANTES INSECTICIDAS, FUN
215-22-04-999-000-000
215-22-08-007-000-000
Total Sub- Programas
Total Programas
Total Área
Total General

OTROS
PASAJES FLETES Y BODEGAJES

12.000.000
1. 000.000
2400.000

21.000.000
21. 000.000 j_
21.000.000
21.000.000

12.000.000
1.000.000 •
2.400.000

21.000.000
21.000.000
21.000.000 •

21 000 000

8.702.694
938.869
415.000

12.456,563 '
12.456.563
12.456.563 ;

12.456.563 !

8.702.694
938.869
415.000

11.256.563 i
11.256.563 :
11.256.563 ;
11.256.563 j

6.878.457
938.869
415.000

9.432.326 í
9.432.326
9.432.326
9.432.326

p. Vigente ' Obligaciones ! Devengado Pagado ¡Ji-Obligado
5.600.000 ; 2.4001)00 1.200.000 i 1.200.000;

~~8.543.437

lo S.Devengado
XMXXr 4.400.000
Í7.306 ' 3.297.306
• 1.131 61.131
Í5.000" ~ 1.985.000
13.437 ' " 9.743 437
13.437 9.743437
13.437 " ' 9.743.437

S Pagado i

4.400.00j/
5 121.54/í

6I.13W
1. 985.0^

U- 567.67|
11.567.67J

! ll.567.67j
9.743.437; 11.567.6?^



I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN

Impreso 05-10-2012

Pagina : I
Desde 01/01/2012 Hasta 30/09/2012

ÁREA DE GESTIÓN (4) - PROGRAMAS SOCIALES
PROGRAMA (33) - D.D-R. AGUA POTABLE RURAL V OFICINA FOMENTO PROD.
SUB-PROCRAMA (33) - D.P.R. AGUA POTABLE RURAL V OFICINA FOMENTO PROD.

215-21-04-004-000-000
215-22-01-001-000-000
2i5-22-ítt-ee£«e^w

¿15-22-04-006-000-000
215-22-04-999-000-000

: Total Sub-Programas
Total Programas
Total Área
I oía! (iencral

PRESTACIONES DE SERVICIOS EN P
PARA PERSONAS
PARAANft«££S
FERTILIZANTES INSECTICIDAS, FUN
0 TROS

37.320.000 37.320.000 37.320.000
0 500-000 0

7.500.000 5.225.255 5.084.835
5.000.000 5.000.000 4.984.508
5.080.000 6.854.745 6.793.705

54.900.000 54.900.000 54.183048
54.900000 54.900.000 54.183.048
54.900.000 54.900.000 54 IS3 04S
54.900.000 i 54.900.000 : 54.183.048

27 990 000
0

5.084.835
4.865.828
6.239.618

44.180.281
44.180.281
44.180.281
44.180.281

27.990.000
0

5.084.835
4.865.828
6.239.618

44.180.281
44.180.281
44.180.281
44.180.281

0
500.000
140.420

15.492
61.040

716.952
716.952
716.952
716.952

9.330.000
500.000
140.420
134.172
615.127

10.719719
10.719.719
10.7J9.719j
10.719.719

9.330.000
500.000
140.420
134.172
615.127

10.719719
10.719719
10.719.719
10.719.719


